
５月１４日の授業参観には，大勢の

皆様にご参加いただきありがとうござ

いました。感染症蔓延防止のため，と

ても短い参観時間となってしまい，多

くの方々にご迷惑をおかけしましたこ

とを深くお詫び申し上げます。今後も

感染症対策として多くの方々にご迷惑

をおかけすることになると思います。

重ね重ねお詫び申し上げます。

まだまだ，校外ではあいさつができ

ないようですが，校内では，とても良

い兆しが見え始めています。

先日，教頭と校長が玄関をほうきで

掃いていると，通りかかった４年生の

児童が，「ありがとうございます。」

といってくれました。これは大きなこ

とです。「おはようございます」「こ

んにちは」は，校長が半ば強制的に言

わせているところがありますが，この

ときの「ありがとう」には本当の気持

ちと主体性を感じました。

このような児童が増えてくると，き

っと地域でも気持ちの良いあいさつが

できるようになると思います。

文責：校長 桐山 賢一

１年前，まだ学校は休業中でした。

１年前の４月の県内感染者数は４５

名，５月の感染者数は１１名でした。

それに対し，今年の４月の感染者数は

２４５名，５月は，２０日時点で，２

３５名の感染が確認されています。変

異株の拡大により，これまで感染の少

なかった小学校においてもクラスター

が発生している都道府県があります。

このような状況の中，できる限りの

感染症対策を実施し，できる限り児童

の活動を実施していきたいと考えてお

ります。

先日は，本年度，プールを使用しな

いことをお知らせしました。変更につ

【家庭数配付】

いては，早い時期に知らせてほしいと

のご意見をいただきました。おっしゃ

るとおりだと反省しています。

しかし，児童の活動をできる限り保

障するために，ぎりぎりまで状況を見

極める必要があります。今後も，急な

変更をお知らせし保護者の皆様にはご

迷惑をおかけしてしまうことは避けら

れそうにありません。

なるべく保護者の皆様にご迷惑をお

かけしない方法を模索していきます

が，最終的には，教育活動の目的達成

を優先してまいります。申し訳ござい

ません。

中央市立豊富小学校

学校通信第３号

発行日 令和３年５月２４日

５月６日，新校舎での生活がスタートしました。これを良いチャンスと捉え，校

舎だけでなく，豊富小の子供たちも新しいスタートを切ろうと，児童に呼びかけま

した。



外出する時はマスクの着用・手指消毒等・社会的距離を心がけてください。

疲労がたまると抵抗力が低下します。十分な睡眠・適切な食事をお願いします。

発熱・倦怠感・息苦しさ等がある場合には登校させないでください。これ

らの症状がある場合，出席停止（欠席になりません）の扱いになります。

上記についてご配慮いただいた上で，新型

コロナウイルスに感染してしまった場合，感

染者には一切の責任はありません。新型コロ

ナウイルスは細心の注意を払っても，感染す

る可能性があります。感染してしまった児童

・保護者・職員が安心して生活していけるよ

う，ご協力をお願いします。


